Pendidikan
holistiknya menggarisbawahi pentingnya pembentukan manusia secara moral, mental, dan
fisik. Demikian pula, ia mendorong pemikiran kritis untuk siswa sebagai aspek penting dalam
proses pendidikan.

Biografi ibnu sina

Ibnu Sina, lahir sekitar tahun 370 H/980 M di Afshana, Bukhara (sekarang bagian dari
Uzbekistan), memiliki nama lengkap “Abu Ali al-Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin
Sina”. Ia berasal dari keluarga penganut Syi’ah yang taat Isma’illiyah, dengan ayah bernama
Abdullah dan ibu bernama Astarah 16.